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El presente documento recoge las tarifas 
de Grado de Universidad Europea 
de Andalucía para el Curso Académico 2025-2026.
This document contains the tuition fees and methods of payment 
for Universidad Europea de Andalucía for the Academic Year 2025-2026.

Honorarios para estudiantes que ingresan por primera vez en Universidad Europea 
de Andalucía para realizar un Grado. Fees for students being admitted to Universidad 
Europea de Andalucía for the first time to study a Degree.
Todos los estudiantes que se matriculen por primera vez en Universidad Europea de 
Andalucía deberán abonar: All students enrolling at Universidad Europea de Andalucía 
for the first time must pay:

Reserva de plaza. Study place reservation fee
La reserva de plaza, representa la confirmación por parte del estudiante de que acepta la plaza y desea 
continuar los trámites de matriculación en la Universidad, garantizando una plaza en la titulación 
escogida. El abono de la reserva de plaza deberá ser realizada con carácter previo a la matriculación. 
The study place reservation fee represents the student’s confirmation of their place acceptance and their 
wish to continue with the procedures to enroll at the University, thereby guaranteeing a place on their 
chosen degree program. The study place reservation fee must be paid prior to enrollment.

Apertura de expediente. Registration fee
La apertura de expediente es el trámite obliga-
torio que han de realizar todos los alumnos que 
ingresen por primera vez en Universidad Euro-
pea de Andalucía para cursar una titulación 
universitaria superior antes de su matricu-
lación. The registration fee is a compulsory pro-
cedure to be carried out prior to the enrollment 
by all students being admitted for the first time 
to Universidad Europea de Andalucía.

Su formalización requiere del abono de una tasa 
de 550 €. A fee of 550 € must be paid to 
confirm registration.

Docencia. Tuition
El importe anual de la docencia se calculará 
multiplicando el número de créditos/ ECTS 
en los que se matricule el estudiante por el 
importe del crédito/ ECTS, a excepción de 
programas con precios cerrados. The annu-
al tuition fee is calculated by multiplying the 
number of ECTS Credits for which the student 
has enrolled with the price of ECTS Credits, ex-
cept for the degrees with fixed fees.

De conformidad a lo dispuesto en el art. 20.9º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido, los importes que se abonan 
a la universidad están exentos de IVA. En el caso de que la legislación vigente declarara la sujeción y no exención al pago del impuesto, la Universidad 
repercutirá sobre dichos importes el IVA correspondiente que fuera exigible. In accordance with the provisions of Article 20.9 of Law 37/1992, of 
December 28, on Value Added Tax, the amounts paid to the university are exempt from VAT. In the event that current legislation declares the amounts 
subject to, and not exempt from, the payment of the tax, the University will apply the corresponding VAT to said amounts as required.
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Simulación de honorarios académicos para cursar 1º curso completo. 
Simulation of academic fees for the 1st full academic year.

Titulaciones con acceso desde 1er curso Reserva 
de plaza

Precio 
ects

Nª 
ects

Total 
Docencia

Pago 
Mensual  
(10 meses)

Pago 
Mensual  
(12 meses)

Reserva 
de plaza + 
Docencia

Facultad de Ciencias Biomédicas y Deporte

Grado en Odontología 2.200 € 312 € 60 18.720 € 1.872 € 1.560 € 20.920 €

Bachelor’s Degree in Dentistry 2.500 € 358 € 60 21.480 € 2.148 € 1.790 € 23.980 €

Grado en Biomedicina 1.500 € 190 € 60 11.400 € 1.140 € 950 € 12.900 €

Grado en Psicologia 1.250 € 154 € 60 9.240 € 924 € 770 € 10.490 €

Bachelor’s Degree in Psychology 2.200 € 190 € 60 11.400 € 1.140 € 950 € 13.600 €

Grado en Fisioterapia 1.250 € 154 € 60 9.240 € 924 € 770 € 10.490 €

Grado en Ciencias de la Actividad Física 
y del Deporte

1.250 € 154 € 60 9.240 € 924 € 770 € 10.490 €

Doble Grado en Ciencias de la Actividad 
Física y del Deporte y en Fisioterapia

1.250 € 154 € 78 12.012 € 1.201 € 1.001 € 13.262 €

Facultad de Ciencias Sociales

Grado en Administración y Dirección 
de Empresas

1.250 € 174 € 60 10.440 € 1.044 € 870 € 11.690 €

Bachelor's Degree in Business Administration 1.250 € 220 € 60 13.200 € 1.320 € 1.100 € 14.450 €

Grado en Marketing 1.250 € 160 € 60 9.600 € 960 € 800 € 10.850 €

Bachelor's Degree in Marketing 1.250 € 190 € 60 11.400 € 1.140 € 950 € 12.650 €

Grado en Maestro/a en Educación Primaria 1.000 € 98 € 60 5.880 € 588 € 490 € 6.880 €

Grado en Maestro/a en Educación Infantil 1.000 € 98 € 60 5.880 € 588 € 490 € 6.880 €

Doble Grado en Maestro/a en Educación 
Primaria y Educación Infantil

1.000 € 98 € 78 7.644 € 764 € 637 € 8.644 €

Escuela Politécnica

Grado Ingeniería Informática 1.250 € 181 € 60 10.860 € 1.086 € 905 € 12.110 €

Bachelor's Degree in Computer Engineering 1.250 € 210 € 60 12.600 € 1.260 € 1.050 € 13.850 €
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